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Protokół nr XVI/08
z obrad XVI Sesji Rady Powiatu w Częstochowie 
odbytej w dniu 31 marca 2008 roku w  sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego w Częstochowie

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ostalski o godz. 10.00 otworzył obrady XVI Sesji witając radnych i gości. 

Ad. 2.  
Przewodniczący Rady Powiatu K. Ostalski oświadczył, że zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu  uczestniczy 25 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności radnych i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).
Ad. 3.

Na wniosek Przewodniczącego Rady w porozumieniu klubami  radnych na sekretarzy obrad wybrano jednogłośnie – 25 głosami „za”:
1. Joannę 
Haładyn

2. Adama 
Śliwakowskiego

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ostalski potwierdził wybór sekretarzy.

Ad. 4.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że protokół z obrad XV Sesji z 
31 stycznia 2008 roku był udostępniony do wglądu publicznego w Biurze Rady na 
7 dni przed terminem sesji. Został również wyłożony przed niniejszą sesją. 

Radny R. Hyla zawnioskował o przyjęcie ww. protokołu bez odczytywania.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła protokół nr XV/08 z 31 stycznia 2008 roku - bez odczytywania.

Ad. 5.
Wicestarosta J. Krakowian w imieniu Zarządu Powiatu wniósł o wpisanie do porządku obrad punktu:
Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego nie pobierania  opłat za korzystanie z autostrady A-1 planowanej do budowy w rejonie  Częstochowy 

– jako punkt 22a. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie poprawkę do porządku obrad polegającą na dopisaniu punktu:

 22a. Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego nie pobierania  opłat za korzystanie z autostrady A-1 planowanej do budowy w rejonie  Częstochowy.
 Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednomyślnie 25 głosami „za” przyjęła ww. poprawkę do porządku obrad.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z przegłosowaną poprawką.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednomyślnie 25 głosami „za” przyjęła porządek obrad wraz z przegłosowaną poprawką. 
Porządek obrad sesji przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie XVI Sesji Rady Powiatu i powitanie.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Powołanie sekretarzy obrad.

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

5. Przedstawienie porządku obrad. 
6. Powołanie komisji uchwał i wniosków.

7. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Informacja Miejskiego Komendanta Policji  nt. stanu bezpieczeństwa  i porządku publicznego w powiecie częstochowskim w 2007 roku.
10. Informacja nt. sytuacji finansowej ZOZ Blachownia.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2008 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie wydatków powiatu częstochowskiego na 2008 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania  stanowiącego podstawę do ustalenia wynagrodzenia dla pracowników  zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych  powiatu częstochowskiego.
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wartości jednego punktu w złotych stanowiącego podstawę do opracowania tabel wynagrodzeń zasadniczych.
15. Informacja o umorzonych i rozłożonych na raty należnościach powiatu w II półroczu 2007 roku.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2007 – 2013.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Złotym Potoku na okres powyżej 3 lat. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc  zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy, a także warunków i sposobu ich przyznawania.
19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wieruszowskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieruszowie przy ul. Warszawskiej 104.
20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku.
21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie za 2007 rok oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej.
22. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów.
22a.
Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego nie pobierania  opłat za korzystanie z autostrady A-1 planowanej do budowy w rejonie  Częstochowy.
23. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

24. Wolne głosy, oświadczenia radnych i komunikaty.

25. Zamknięcie obrad XVI Sesji Rady Powiatu.

Ad. 6.
Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z radnymi i klubami do Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowano  radnych:

1. Jana 

Michalika

2. Jana 

Milca
3. Adama 
Wochala
Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednogłośnie 25 głosami „za” powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. składzie.
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Ad. 7. 

Starosta A. Kwapisz przedstawił informację z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Starosta stwierdził, że materiał jest dość obszerny, gdyż sesja odbyła się jakiś czas temu. Obiecał, że teraz sesje będą odbywać się częściej, więc informacje powinny być krótsze. Przy czym na przyszłość spróbuje nieco skrócić  niektóre informacje. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski zasugerował, aby część sprawozdania dotyczącą wizyt umieszczać w protokole, a informację starosty ograniczyć do przedstawienia ważniejszych wydarzeń, uchwał i  realizacji zadań powiatu - wtedy będzie consensus.   Nadmienił, że nie ma innych możliwości informowania radnych o działalności Zarządu, dlatego punkt jest potrzebny. 
Rada Powiatu przyjęła informację Starosty z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
Ad. 8.
Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania:
· Radna  Urszula Całusińska złożyła interpelację w sprawie braku odpowiedzi na pismo prof. Głowackiego - członka Częstochowskiego Towarzystwa Naukowego dotyczące  dofinansowania wydawnictwa „Ziemia Częstochowska”. Radna podkreśliła, że profesor nie otrzymał ze strony starostwa ani pomocy, ani nawet odpowiedzi na pismo. Ma nadzieję, że to tylko uchybienie i starosta wesprze wydawnictwo. Interpelacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
· Radna U.Całusińska zgłosiła interpelację w sprawie wykonania remontów bieżących dróg powiatowych na odcinku Kuchary – Kłobukowice. Interpelacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
· Radny A. Wochal zgłosił interpelację w sprawie poprawy stanu bezpieczeństwa ciągu dróg powiatowych S-1059 i S-1025 na odcinku od DK-1 w Mykanowie do skrzyżowania z DW-483 w m. Kokawa. Interpelacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
· Radny R. Hyla poprosił  o przestawienie przez  członka zarządu H. Kasiurę odpowiadającego za pomoc społeczną w powiecie - historii negocjacji toczących się w DPS Lelów i  postulatów, o których się rozmawia. Dotarła do niego informacja, że dużą rolę usiłuje odegrać jedna z central związkowych. Prosił o wymienienie z nazwiska tych osób z centrali, które nie pozwalają  zakończyć sporu ze skutkiem pozytywnym. Chodzi o to, że ktoś stamtąd przyjeżdża i podburza.  Rozumie, że pracownicy chcą lepiej zarabiać i jest za tym, aby pensje te podnieść. Ale nie może być tak, że znając sytuację budżetową jednostki wyciąga się żądania ponad to, co możliwe. Nadmienił, że starosta w swym wystąpieniu dwukrotnie wymienił nazwę DPS Lelów i mówił o toczących się tam negocjacjach.  
· Wiceprzewodniczący Rady A. Kubat  poinformował, że uczestniczył w obradach  sesji rady gm. Poczesna. Tam uzyskał informacje o stanie dróg powiatowych na terenie gminy.  Koledzy radni z tejże gminy zobowiązali się, że pisemnie te wszystkie wnioski przedstawią. Nie chce tu teraz prezentować  wszystkich elementów dyskusji z posiedzenia rady. Zapowiedział, że wnioski z sesji gminy  przekaże pisemnie  dyrektor PZD. Widzi na sali radnego Ziębacza, który miał te wnioski dostarczyć, ale nie wie, czy ma  dokumenty  przy sobie. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski zarządził krótką przerwę. 

Ad. 9.
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Częstochowie podinsp. Artur Bednarek przedstawił informację  na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie częstochowskim w 2007 roku. Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  Z przedstawionych danych wynika, iż w roku ubiegłym nastąpił spadek przestępstw kryminalnych i gospodarczych, wzrosła natomiast – niestety -  ilość wypadków drogowych oraz ilość osób rannych i zabitych w wyniku tych zdarzeń. Komendant poprosił samorządowców m.in. o podjęcie działań mających na celu zmobilizowanie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad do uzupełnienia barier rozdzielających pasy ruchu na DK-1. Zwrócił także uwagę na znaczenie, głównie dla bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów, właściwego oświetlenia dróg i ich utrzymania.  Poinformował o finansowej pomocy gmin Blachownia i Konopiska, dzięki której doposażony zostanie komisariat w Blachowni, o planach budowy komisariatu w Kłomnicach i o przenosinach komisariatu w Koniecpolu do Urzędu Miasta i Gminy. 
Starosta A. Kwapisz zapytał, czy prawdą jest, jak podaje prasa, iż ma nastąpić dalsze ograniczanie liczby etatów w komendzie. Wie, że brakuje 90 etatów, a dalsza liczba ma być jeszcze obcięta.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Częstochowie podinsp. Artur Bednarek poinformował, że w 2002 roku w komendzie miejskiej funkcjonowały 904 etaty. Dziś tych etatów jest 830, czyli o 74 mniej. Na miejscu pozostało z  tych 74 etatów –   29 (do działań ogniw konwojowych, bezpośrednio zarządzanych przez  komendanta wojewódzkiego, ci policjanci są na miejscu, ale nie biorą udziału w zabezpieczeniu bezpieczeństwa na terenie miasta). Również na miejscu pozostało 13 etatów policji sądowej. Razem byłoby tych etatów -  42. Tę różnicę między 74 etatami a 42 zabrano do rozdzielenia w ramach komend miejskich i powiatowych woj. śląskiego. Na dziś otrzymał zarządzenie komendant wojewódzkiego , że trzeba  wyłączyć  19 etatów z komendy miejskiej i przekazać do wojewódzkiej (aby komendant rozdzielił tam, gdzie jest potrzeba). Bierze się to z tego, że policja w całym kraju i województwie  podlega weryfikacji. Robi się stosowne wyliczenia co pewien czas w okresie wskazanym przez komendanta wojewódzkiego. Po ostatnich  wskazano, że w komendzie miejskiej 100 etatów  jest  za dużo, więc zabierają 19. Komendant wojewódzki obiecał, że są to ostatnie decyzje w tym przedmiocie i więcej takich decyzji nie będzie. Etat komendy będzie wynosił 810 osób, bo 1 etat zabrano jeszcze w lutym. Z  komisariatów chcą zabrać jak najmniej  etatów i chcą oddać  etaty z komendy miejskiej. Jeśli chodzi o komisariaty gminne, to nie przymierzają się do jakichkolwiek cięć, gdyż tam chcą utrzymać dotychczasowe załogi. Komendant zapewnił, iż ilość etatów, jakimi dysponują obecnie komisariaty w gminach, nie zostanie zmniejszona.  Nie chciałby żadnego policjanta wyprowadzać z komisariatu gminnego. W grę wchodzą jedynie komisariaty miejskie i komenda.  
Radna U.Całusińska zapytała, czy jest szansa na nowe komisariaty, w sprawie których zgłaszane były prośby ze Mstowa, Rędzin, Janowa  i Olsztyna.
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Częstochowie podinsp. Artur Bednarek powiedział, że jeśli chodzi o nowe komisariaty, to  takich  decyzji (o czym wcześniej informował) nikt nie podpisze, bo są to duże jednostki. W grę wchodzą  jedynie posterunki ( mniejsze struktury). W tym roku ma zostać otwarty  taki posterunek w Olsztynie (ma nadzieję). Jaka będzie obsada – jeszcze postanowią (między 7 a 9). Biorąc pod uwagę kwestię utworzenia posterunków w gm. Rędziny i Mstów, to kiedy zostanie utworzony komisariat odpowiednio działający w Kłomnicach, to wtedy zostanie podjęta decyzja.  Takie zapowiedzi tutaj wcześniej prezentował i nadal je podtrzymuje.
Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację komendanta miejskiego  nt. stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie częstochowskim w 2007 roku.
Ad. 10.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poprosił wicestarostę o sprawne  zaprezentowanie tematu przypominając, że radni stosowną informację otrzymali na piśmie. Poinformował, że obecny na sali dyrektor A.Mierzwa po zakończeniu prezentacji będzie do dyspozycji radnych.  

Wicestarosta J. Krakowian przedstawił informację nt. sytuacji finansowej ZOZ Blachownia w formie prezentacji multimedialnej objaśniając, że prezentowane dane stanowią  koszty bez inwestycji. Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Materiał obejmuje ponadto koszty funkcjonowania innych podobnych wielkością szpitali. Nie zawiera danych z lutego.  Przedstawiona informacja ma uświadomić, co może stać się ze szpitalem, jeśli rzeczywiście nie zostaną podjęte działania restrukturyzacyjne. Są to suche fakty. Wicestarosta przedstawił je już części radnych, części pracowników w Blachowni oraz członkom komisji zdrowia, aby  była świadomość, co nas czeka. Wicestarosta stwierdził, że jakiekolwiek pomysły by się nie pojawiły i  to zanim zostaną opracowane, zanim cokolwiek zostanie przeliczone i sprawdzone oraz  podane jako oficjalne – to zaraz  następuje  totalna krytyka wszystkich przedsięwzięć dyrekcji, czy zarządu powiatu - ze strony załogi w Blachowni. Nie można sobie pozwolić, aby szpital z roku na rok zadłużał się coraz bardziej. Trzeba wziąć pod uwagę, że  projektowane zadłużenie w roku bieżącym jest już praktycznie 3 razy wyższe, niż w roku ubiegłym i automatycznie wszystkie długi szpitala  staną się długami powiatu, gdy szpital upadnie. Ponadto dojdą dodatkowe długi związane z odprawami pracowników. Jest to 10 mln zł na starcie. To nie oznacza tylko straty 10 mln zł, bo w ten sposób zostaje zagrożony budżet powiatu, a przy tym wkład własny na  zadania realizowane przy pomocy środków unijnych, (o które tak walczono z miastem i udało się trochę tych pieniędzy wygospodarować). Wicestarosta powtórzył, że każdy  pomysł, który przychodzi do głowy spotyka się z totalną  krytyką. Na ostatnim  posiedzeniu rady społecznej zwrócił się do lekarzy, którzy przynieśli ze sobą dyplomy upoważniające do zarządzania placówkami służby zdrowia, aby z tych dyplomów skorzystali i stworzyli spółkę pracowniczą. Jeżeli uważają,  że Starostwo i dyrekcja zarządzają źle-  to mają wszelkie dane, możliwości i uprawnienia, aby to robić – no to była cisza. Nie ma żadnego odzewu.  W  jego osobistym przekonaniu i do tego będzie radnych przekonywał), biorąc pod uwagę, że chcemy, aby szpital był i funkcjonował, aby byli pacjenci i zachowane zostały miejsca pracy –  najlepszym wyjściem z sytuacji jest wydzierżawienie szpitala na takich zasadach, jak to się stało w Jędrzejowie. Jeśli byśmy chcieli tworzyć spółkę ze 100% -owym udziałem samorządowym  – to należy zwrócić uwagę, że dziś  w obecnym systemie prawnym powiat ma ograniczone możliwości dofinansowywania szpitala, bo nie wolno mu  dawać na pensje. Jeśli byłaby to nasza spółka,  to powiat by mógł. Jak by można, to pewnie powiat byłby do tego przymuszany doprowadzając szpital, czy siebie do zapaści finansowej. Ustawa obecnie przygotowywana  w sejmie (projekt poselski) mówi o tym, że jeżeli będą tworzone spółki (bo taką możliwość przewiduje) – to cały majątek zostanie przekazany spółce, czyli wszystkie tereny i budynki musiano by przekazać  spółce na własność, a tereny na własność bądź użytkowanie wieczyste. Natomiast budynki i sprzęt na własność. Jakie zagrożenie jest  z tym związane? Można utworzyć  spółkę i  przekazać jej majątek, bo  będzie miała większe możliwości. Będzie mogła prowadzić działalność komercyjną  za dodatkowe opłaty. Tylko jeśli takiej spółce podwinie się noga, to przyjdzie komornik i zlicytuje nie tylko spółkę, ale i majątek, bo to wszystko pójdzie wtedy pod młotek. Przy spółce samorządowej natomiast  takiego niebezpieczeństwa nie ma.  Jeśli splajtuje to majątek pozostanie w dalszym ciągu powiatu.  Nie ma tego niebezpieczeństwa, że szpital upadnie, ale i powiat straci cały majątek. Wicestarosta przypomniał, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym  powinniśmy jako powiat prowadzić jednak działalność związaną z ochroną służby zdrowia, do czego ustawa obliguje. Z drugiej strony u nas tworzy się prawo, którego nikt nie przestrzega.  Jednym z warunków utworzenia powiatów było posiadanie szpitala. Jednak są powiaty, które nie mają szpitali, a funkcjonują (np. rybnicki, będziński).  Jest jeszcze pomysł, aby szpitale przekazać marszałkowi. O tym mówi ustawa o zoz-ach. Na początku była propozycja, aby marszałek obligatoryjnie przejął wszystkie szpitale. Zdaniem wicestarosty był to dobry pomysł, bo marszałek miałby przegląd sytuacji w całym województwie. Natomiast dla szpitala w Blachowni byłoby to realne niebezpieczeństwo, bo mając pod bokiem 5 szpitali w Częstochowie, ten szpital najprościej byłoby dla wojewody zamknąć. My tego zrobić nie możemy, choćby dlatego, że tu mieszkamy, ale z odległości Katowic – to nie jest problem. Wicestarosta mówi o tym,  aby mieć pełną świadomość w sprawie. Pod bokiem mamy również sporo szpitali, ale nie wszystkie są zadłużone. Często słyszy  w rozmowach z załogą,  aby czekać, bo może rząd coś zrobi, ale rząd nic nie zrobi. Nie oddłuży szpitali, bo dlaczego miałby to robić,  skoro nie wszystkie są zadłużone?  Nasz szpital ma 5 mln zł długu, ale szpital myszkowski – też powiatowy nie ma długu. Jak zatem dyrektor czy starosta myszkowski miałby patrzeć spokojnie na oddłużenie naszego szpitala i wyłożenie 5 mln zł na pokrycie długu, podczas gdy oni nie dostaną nic. Dyrektor szpitala w Myszkowie zaciskał pasa, nie inwestował, a teraz czułby się pokrzywdzony, że nic nie dostał. Marszałek niechętnie chce przejąć szpitale, bo w naszym województwie szpitali marszałkowskich  jest 34 i zadłużonych ogółem na pół miliarda zł. To jest niemożliwe, aby ktoś taką kasę wyłożył. W związku z tym sami musimy sobie radzić. W jego przekonaniu i do tego będzie przekonywał - najlepszym  rozwiązaniem dla szpitala w Blachowni jest wydzierżawienie. Póki ten szpital jeszcze funkcjonuje i ma kontrakt z NFZ  możemy stawiać warunki ewentualnym dzierżawcom. Jak szpital padnie (a o to łatwo) to ktoś nam będzie stawiał warunki. Szpital paść może bardzo łatwo. Podczas rozmów z pielęgniarkami i lekarzami  dotyczących podwyższenia płac padały argumenty (bardzo słuszne i racjonalne), że żaden szpital nie może funkcjonować bez lekarzy i pielęgniarek. Tak - to prawda. Ale bez prądu i wody  - też szpital funkcjonował nie będzie. Ktoś może w końcu powiedzieć – ja wam więcej leków nie dostarczę, bo nie zapłaciliście mi, a  mam swoich pracowników,  którym muszę  zapłacić pensje. Wtedy co się stanie ? Dostawca poda nas do komornika, po którym nastąpi lawina.  Szpital stanie przed perspektywą ewakuacji. Wojewoda podejmie wtedy  decyzję, nawet nie my. Jeżeli nie uda się znaleźć kontrahenta, czy uzyskać zgody i consensusu w Radzie Powiatu, żeby pomysł wydzierżawienia  szpitala przeprowadzić, to będziemy musieli coś z tym sami zrobić, bo dalej na tych zasadach nie da się funkcjonować. Wicestarosta w informacji rozpisał każdy oddział indywidualnie.  Była mowa, że należałoby ograniczyć działalność szpitala do 5 oddziałów, po to aby zawęzić w całym subregionie  i  zamiast 4 małych tworzyć 3 większe. Koszty są wtedy mniejsze. O tym rozmawiano z marszałkiem, prezydentem i dyrekcją NFZ. Na spotkaniach  z przedstawicielami załogi w Blachowni przewodniczący komitetu protestującego dr R.Betcher powiedział, że  NFZ nie zapłaci za  nadwykonania, bo nigdy  nie płaci. W związku z tym zadał pytanie prezesowi NFZ, czy tego typu  restrukturyzacja  zmierzająca  do ograniczenia liczby oddziałów przy zachowaniu wysokości kontraktu jest brana pod uwagę. Prezes odpowiedział, że tak. W spotkaniu uczestniczył  radny z Porozumienia dla Powiatu 
A. Goldsztajn (radny A.Rother nie mógł). Tak więc - to nie jest tak, że nic nie robimy, wpadają nam do głowy jakieś tam pomysły i poruszamy się po omacku. Działania są podejmowane. Wicestarosta poinformował, że zwrócił się do banków z prośbą  o symulację kredytów, z której wychodzi, że każdy dodatkowy 1 mln zł kredytu  to ponad 600.000 dodatkowych kosztów związanych z odsetkami. Decyzje będziemy podejmować bardzo szybko, bo każdy miesiąc to dodatkowe długi i realne niebezpieczeństwo upadku szpitala poprzez to, że ktoś nie wytrzyma, upomni się o swoje pieniądze  i naśle na szpital  komornika. Póki co,  jeszcze takie sytuacje się nie zdarzyły. Wie, że już sprzedawane są długi szpitala, co długi powiatu zwiększa. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski  stwierdził, że zaprezentowany materiał jest obszerny. Ma świadomość, że w części są  to wyliczenia statystyczne, które pokazują pewien obraz. Niemniej jednak krok, który należy wykonać należy do nas, bo  w tej wysokości zadłużenie powoduje zagrożenie płynności finansowej w powiecie.
Dyrektor ZOZ Blachownia A. Mierzwa dopowiedział, że w obliczeniach przedstawionych przez wicestarostę nie ujęto pracowników laboratorium (to firma zewnętrzna) oraz grupy zawodowej Solidarność (to głównie panie salowe), która otrzymała niewielką podwyżkę. Wzrost w lutym to nie tylko wzrost z kontraktu, ale to również jednorazowe pieniądze przyznane z NFZ na podwyżki zgodnie z rozporządzeniem ministra. Tego w przyszłym miesiącu nie będzie. Druga b. ważna sprawa, o której wicestarosta nie wspomniał dotyczy oddziału neonatologicznego. Nie chodzi tylko o brak neonatologa, ale  jest decyzja konsultanta wojewódzkiego o warunkowym dopuszczeniu tego oddziału do 31 grudnia 2008 roku.  Aby ten oddział   mógł dalej  prosperować  musi być zatrudniony neonatolog i należy wykonać  inwestycje zgodne z przepisami sanepidowskimi. Dotyczy to chwili obecnej. Koszt wynosi 1,5 mln zł. Ostatnio odbył  się zjazd pediatrów – mówiono w kuluarach o  tendencjach zagęszczania oddziałów położniczych, bo fundusz ma wtedy większą kontrolę i bezpieczeństwo oraz ze względów personalnych. 
Wicestarosta J. Krakowian poinformował, że miasto Częstochowa weszło już na drogę zmian restrukturyzacyjnych szpitali. Szpitale przy ul. Mickiewicza i Barbary zostały przekształcone w szpitale niepubliczne, których właścicielem jest samorząd 
m. Częstochowy. Szpital przy Mickiewicza będzie dzierżawiony. Jest ogłoszony przetarg. Wicestarosta po raz kolejny zaznaczył, że chce, aby była świadomość, iż  pomysł utworzenia spółki samorządowej jest kuszący, bo będzie to dalej nasze. Stwierdził, że szpital miejski bez szpitala przy ul. Mickiewicza  jest  3 razy większy od  naszego w Blachowni, ale miasto dysponuje  budżetem  14 razy większym od budżetu powiatu. Podobnie jest z drogami. W mieście posiadają podobną ilość dróg jak w powiecie (prawie 600 km), ale budżet mają o wiele większy, bo 700 mln zł,  podczas gdy  budżet powiatu wynosi 52 mln zł. Nie ma żadnego porównania. To samo tyczy się szpitala. Miasto np. było stać na wybudowanie bloku operacyjnego za 21 mln zł. Przed nami oprócz długów  i przedstawionych wyliczeń jest jeszcze jeden wydatek, o którym tu nie wspomniał. Są to koszty związane z dostosowaniem szpitala do rozporządzenia ministra zdrowia z 2006 roku - w terminie do 2012 roku. Szacunki mówią różnie: od 12 do  19 mln zł. To też przed nami  stoi. Nie wspomniał o tym, bo słyszał, że może  termin zostanie przedłużony, a  wymagania zmniejszone. Ale to wszystko znajduje się w sferze „być może”. My musimy się poruszać  w  obowiązującym prawie i informacjach, jakim dysponujemy na dzień dzisiejszy.  
Przewodniczący Rady K. Ostalski  stwierdził, że intencją tej informacji jest to, że musimy podjąć jakąś decyzję. Absolutnie nie chodzi o podjęcie jakiegoś głosowania, czy stanowiska dziś. Czy taki wniosek padnie?
Wicestarosta J. Krakowian – dziś nie. 

Radny M. Dul – przewodniczący komisji zdrowia.... poinformował, że komisja zdrowia przegłosowała 13 marca opinię  w sprawie rekomendowania Radzie Powiatu stanowiska Zarządu dotyczącego utworzenia przez pracowników szpitala w Blachowni spółki pracowniczej. Czy jest jakiś odzew? 
Wicestarosta J. Krakowian poinformował, że 3 tygodnie temu dostał informację od sekretarki, że ktoś  z pracowników ze związku protestującego zapowiedział się z wizytą w poniedziałek. Z niewiadomych przyczyn do tej pory nikt się nie zgłosił. Na spotkaniu z radnymi miasta i gminy Blachowni byli przedstawiciele szpitala. Propozycję wtedy  ponowił – i  cisza. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził, że niemniej jednak jest to oficjalne stanowisko komisji zdrowia i musi ono ujrzeć światło dzienne. Nie ma innej drogi, że komisja informuje pracowników szpitala poza wiedzą Rady. Jest to informacja, którą dzisiaj można oficjalnie podać. Przewodniczący nie widzi możliwości, że przewodniczący komisji informuje dyrektora bądź pracowników szpitala o tym, co zapadło na obradach  komisji, bo to musi być musi być stanowisko Rady. Dlatego zapytał o to stanowisko. Jeśli ono dzisiaj ujrzało głosem przewodniczącego światło dzienne, to jest to propozycja, która powinna zostać dalej realizowana  - odnośnie możliwości  powstania spółki pracowniczej i powinna być jakby konsekwencją, jeśli nie będzie  zainteresowania w jakim kierunku iść. Uważa, że odpowiedź powinna być udzielona po  jakimś określonym czasie – powiedzmy dwóch tygodni. Jeśli pracownicy nie odpowiedzą, czy są zainteresowani takim krokiem, a będzie oficjalne stanowisko władz powiatu, to na kolejnej sesji  zostanie podjęta ewentualna debata w temacie  dotyczącym  restrukturyzacji szpitala. W tym przypadku ważny jest czas, bo dług szpitala rośnie w dość dużym tempie. Pracownicy szpitala zgłaszali ewentualność, że być może byliby zainteresowani tematem. Rozumie, że mają 2 tygodnie czasu, czyli na następnej sesji dowiemy się,  jaka jest sytuacja i jak rozpocząć debatę w tej kwestii. Przyjmuje, że radni tę informację przyjęli do wiadomości nie podejmując stanowiska. Jest propozycja przegłosowana na komisji zdrowia, że zarząd może zaproponować rozwiązanie utworzenia spółki pracowniczej i rozumie, że będzie oficjalne pismo. Na uwagi wicestarosty z sali wyjaśnił, że tłumaczy tu kwestie proceduralne. Wszystkie stanowiska rady  muszą wychodzić z tej sali, bo to rada podejmuje stanowiska i to w formie uchwał.  Skoro jest propozycja  komisji zdrowia, to rozumie, że zarząd może potraktować ją jako propozycję, a poinformuje nas w sprawozdaniu międzysesyjnym, jakie są tego wyniki. Tak to rozumie. 
Na wniosek wicestarosty zarządzono 5-minutową  przerwę z przyczyn proceduralnych. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski   stwierdził, że komisja wypracowała stanowisko, które nie może zobaczyć światła dziennego poprzez obrady komisji, a musi przejść przez obrady Rady. Jest to więc  stanowisko, które musi przejść przez obrady sesji i wtedy jest  stanowiskiem Rady. Czyli informacja z niniejszego  protokołu jest drogą do tego, aby zarząd poinformował pracowników szpitala o ewentualnych możliwościach podjęcia działań w kierunku zawiązania spółki. Tak to rozumie – zwrócił się do wicestarosty. Jakiekolwiek inne formalne kroki są tu niepotrzebne.  
Wicestarosta J. Krakowian powiedział, że dziś ta propozycja (o utworzeniu spółki) została powtórzona po raz trzeci. Uważa, że skoro mówi się o tym publicznie, to nie ma potrzeby zajmowania oficjalnego stanowiska, bo to forum publiczne. Jednak jeśli jest potrzeba przyjęcia stanowiska - to proponuje następującą treść poddać pod głosowanie:
„Rada Powiatu zobowiązuje dyrektora ZOZ Blachownia do przedstawienie pracownikom szpitala informacji o propozycji utworzenia spółek pracowniczych - oczekując odpowiedzi w ciągu 14 dni”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. wniosek.

Rada Powiatu w obecności 19 radnych: 12 głosami „za”, przy  7 głosach „wstrzymujących się”  przyjęła wniosek obligujący dyrektora ZOZ Blachownia do poinformowania załogi szpitala w Blachowni o opinii Rady w sprawie możliwości utworzenia spółki pracowniczej z 14 dniowym terminem na odpowiedź i zajęcie stanowiska - zgodnie z postulatem wicestarosty.
Przewodniczący Rady K. Ostalski uznał, że ww. stanowisko zostało przyjęte.  Jeśli nie będzie odpowiedzi, to rozumie, że  na komisjach będą dalej debatować o stanie służby zdrowia i ewentualnych przekształceniach w tej kwestii. 
Ad. 11.

Skarbnik K. Toczko przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na  2008 rok. Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji  ds. budżetu i został przyjęty. Generalnie chodzi o zmianę klasyfikacji budżetowej dotyczącej środków otrzymywanych z gmin na wspólne zadana inwestycyjne  realizowane na drogach powiatowych, co wynika z nowego  rozporządzenia. Pojawiły nowe wielkości związane z porozumieniami. Otóż zgodnie z przyjętą zasadą o wspólnym dofinansowywaniu  zadań 50% na  50% - gminy chcą się dodatkowo włączyć w nasze inwestycje drogowe,  więc wprowadzane są do budżetu  środki z porozumień z gminami. Wprowadzony jest również planowany kredyt na zadania inwestycyjne. Projekt ujmuje ponadto po stronie dochodów środki z gm. Kłomnice na odszkodowania związane ze scalaniem gruntów oraz środki z gm.  Kamienica Polska na wspólnie realizowane zadanie inwestycyjne -  budowę boiska sportowego. Znajdują się tu też dodatkowe finanse z tytułu zwiększonej subwencji oświatowej oraz środki WFOŚiGW na unieszkodliwianie eternitu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na  2008 rok. 
Rada Powiatu w obecności 24 radnych -  jednomyślnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/133/2008 w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na  2008 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 12.

Skarbnik K. Toczko przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w planie wydatków powiatu częstochowskiego na 2008 rok zgłaszając i uzasadniając  autopoprawkę. Projekt uchwały był prezentowany na posiedzeniach komisji ds. budżetu i zdrowia, ale obecnie nieco się różni, bo zarząd proponuje pewne zmiany. Dziś przed sesją wręczono radnym  nową wersję projektu uchwały zawierającą autopoprawkę. Skarbnik wyjasnił, że Zarząd w br. rozpoczął przygotowania  z  racji wprowadzenia zmian wynagrodzeń w administracji decyzją poprzedniego rządu oraz znacznym wzrostem najniższego wynagrodzenia w kraju. Zarząd uznał, że powinniśmy pomyśleć o przeszeregowaniach w jednostkach powiatowych -  wiedząc, że same jednostki takich możliwości w swoich budżetach nie posiadają.  W tym zakresie zgłaszane były wnioski  z domów pomocy społecznej i  z domów dziecka. W DPS w Lelowie powstał związek zawodowy, który również w tym kierunku działał. W związku z tym  Zarząd opracował propozycję, aby z budżetu powiatu – głównie z wolnych środków  z roku poprzedniego zaproponować Radzie pewne zwiększenia w poszczególnych jednostkach budżetowych. Te wcześniejsze propozycje, które komisja ds. zdrowia  i komisja ds. budżetu zaopiniowały pozytywnie - musiały ulec zmianie w związku z sytuacją, jaka zaistniała w DPS Lelów. Akcja protestacyjna, negocjacje i  mediacje tam prowadzone doprowadziły do porozumienia, które spowodowało, że  proponowane  wielkości w budżecie powiatu dla poszczególnych jednostek musiały być zmienione. Jeśli chodzi o oświatę i edukację  - to na wniosek komisji budżetowej podwyższono propozycję podwyżek  o 20 zł  (ze 160 zł na 180 zł. brutto na etat). W związku z tymi 2 sytuacjami  propozycja uchwały została zmieniona. Zatem wartość po stronie wydatków została zwiększona w celu dokonania przeszeregowań wynagrodzeń w jednostkach powiatowych (od II kwartału)  Jest to wzrost  w porównaniu  do początkowej wersji ze względu na podpisane porozumienia i wnioski części radnych. Możliwość taka pojawiła się po zakończeniu roku po opracowaniu bilansu za 2007 rok i po przeanalizowaniu wolnych niewykorzystanych środków z roku poprzedniego. Uchwała zawiera te wszystkie wielkości w rozbiciu na poszczególne działy. W imieniu Zarządu skarbnik  wniósł o podjęcie uchwały wraz z autopoprawką.  
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w planie wydatków powiatu częstochowskiego na 2008 rok. 

Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/134/2008 w sprawie zmian w planie wydatków powiatu częstochowskiego na 2008 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 10  do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 13.
Skarbnik K. Toczko przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania  stanowiącego podstawę do ustalenia wynagrodzenia dla pracowników  zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych  powiatu częstochowskiego. Podstawą stworzenia tabel wynagrodzeniowych w jednostkach organizacyjnych powiatu jest ustalenie najniższego wynagrodzenia oraz wartości punktu. Ustala się to na podstawie możliwości finansowych -  wg tego na ile nas stać, a przede wszystkim - na ile stać jednostki na zmianę wynagrodzeń. Zarząd Powiatu biorąc pod uwagę te wszystkie kwestie proponuje, aby najniższe wynagrodzenie służące jako podstawa do naliczania wynagrodzeń w poszczególnych  grupach pracowniczych wynosiło 750 zł. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania  stanowiącego podstawę do ustalenia wynagrodzenia dla pracowników  zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych  powiatu częstochowskiego.

Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła  uchwałę Nr XVI/135/2008 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania  stanowiącego podstawę do ustalenia wynagrodzenia dla pracowników  zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych  powiatu częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 10  do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 14.

Skarbnik K. Toczko przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wartości jednego punktu w złotych stanowiącego podstawę do opracowania tabel wynagrodzeń zasadniczych zgłaszając i uzasadniając  autopoprawkę. Wartość punktu to drugi element, który służy przygotowaniu odpowiednich tabel wynagrodzeniowych w jednostkach. Projekt uchwały (II wersję), który radni dziś otrzymali sporządzono w innym brzmieniu. Te same sprawy, które sprawiły, że Zarząd zaproponował więcej zaangażowania środków na przeszeregowania spowodowały, że zarząd  proponuje też zmiany wartości punktów  w odniesieniu do I wersji projektu uchwały. Skarbnik przypomniał, że starają się co roku zminimalizować różnice wartości punktów w poszczególnych jednostkach. To się dzieje, ale nie da się tego ujednolicić we wszystkich jednostkach, bo różne grupy pracownicze w naszych jednostkach są wynagradzane wg  wartości punktu i najniższego wynagrodzenia. Ponadto   pracownicy są inaczej  wynagradzani- z Karty Nauczyciela  i inaczej na podstawie umowy o pracę. Generalnie udało się to już pogrupować. Zatem Zarząd proponuje, ażeby wartości punktów ustalić,  jak w prezentowanym materiale. Zaznaczył, że w  projekcie z autopoprawką - Domy Pomocy Społecznej  w Turowie i Lelowie, aby móc dostosować wynagrodzenia w jednostkach , a jednocześnie wartość punktu była jednakowa (bo nie można tego rozdrabniać) zaproponowano zamiast wartości punktu 4. W poprzedniej propozycji było 5.  Jest to jedyna zmiana w projekcie uchwały. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wartości jednego punktu w złotych stanowiącego podstawę do opracowania tabel wynagrodzeń zasadniczych.
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/136/2008 w sprawie ustalenia wartości jednego punktu w złotych stanowiącego podstawę do opracowania tabel wynagrodzeń zasadniczych. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 15.

Przewodniczący Rady K. Ostalski  poinformował, że skarbnik powiatu  na posiedzeniu komisji ds. budżetu szczegółowo omówił wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, którym w okresie lipiec -grudzień 2007 dokonano umorzenia, rozłożenia na raty lub odroczono termin płatności należności pieniężnych przysługujących powiatowi częstochowskiemu. Radni otrzymali niniejszą informację na piśmie. Czy jest zatem potrzeba dodatkowego jej rekomendowania przez skarbnika i odczytywanie?
Rada Powiatu nie wyraziła sprzeciwu wobec powyższego, a następnie przyjęła do wiadomości informację przedstawiającą wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, którym w okresie lipiec - grudzień 2007 dokonano umorzenia, rozłożenia na raty lub odroczono termin płatności należności pieniężnych przysługujących powiatowi częstochowskiemu. Wykaz stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
Ad. 16.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2007 – 2013 był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Czy jest zatem potrzeba jej dodatkowego rekomendowania i omawiania?

Radny M.Chudzik poinformował, że na posiedzeniu komisji rozwoju gospodarczego i infrastruktury  na jego wniosek  zmieniono błędny zapis dotyczący inwestycji drogowej w m. Aleksandria przy ul. Gościnnej. Błędnie wpisano  ul. Piaskową, przy której  realizowane jest zadanie bieżące, a nie inwestycja. 

Naczelnik Wydz. OSI H. Sobel potwierdził ww. fakt. 

Wobec zgody Rady Przewodniczący K. Ostalski poddał pod głosowanie bez omawiania projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2007 – 2013.
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/137/2008 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2007 – 2013. Uchwała stanowi załącznik nr 13  do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 17.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Złotym Potoku na okres powyżej 3 lat. był prezentowany na posiedzeniu merytorycznej komisji. Czy jest zatem potrzeba jej dodatkowego rekomendowania i omawiania?

Wobec zgody Rady Przewodniczący K. Ostalski poddał pod głosowanie bez omawiania projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Złotym Potoku na okres powyżej 3 lat.

Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/138/2008 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Złotym Potoku na okres powyżej 3 lat. Uchwała stanowi załącznik nr 14  do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 18.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy, a także warunków i sposobu ich przyznawania.
- był prezentowany na posiedzeniu komisji ds. oświaty. Czy jest zatem potrzeba jej dodatkowego rekomendowania i omawiania? 
Wobec zgody Rady Przewodniczący K. Ostalski poddał pod głosowanie bez omawiania projekt uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy, a także warunków i sposobu ich przyznawania.

Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/139/2008 w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy, a także warunków i sposobu ich przyznawania. Uchwała stanowi załącznik nr 15  do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 19.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wieruszowskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieruszowie przy ul. Warszawskiej 104 - był prezentowany na posiedzeniu komisji ds. zdrowia. Czy jest zatem potrzeba jej dodatkowego rekomendowania i omawiania? 
Wobec zgody Rady Przewodniczący K. Ostalski poddał pod głosowanie bez omawiania projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wieruszowskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieruszowie przy ul. Warszawskiej 104.

Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/140/2008 w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wieruszowskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieruszowie przy ul. Warszawskiej 104. Uchwała stanowi załącznik nr 16  do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 20.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku - był prezentowany na posiedzeniu komisji ds. zdrowia. Czy jest zatem potrzeba jej dodatkowego rekomendowania i omawiania? 
Wobec zgody Rady Przewodniczący K. Ostalski poddał pod głosowanie bez omawiania ww. projekt uchwały.
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/141/2008 w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 21.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie za 2007 rok oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej było omawiane na posiedzeniu komisji ds. zdrowia. Czy jest zatem potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania projektu uchwały w sprawie przyjęcia niniejszego sprawozdania? 

Wobec zgody Rady Przewodniczący K. Ostalski poddał pod głosowanie bez omawiania projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie za 2007 rok oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła  uchwałę Nr  XVI/142/2008 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie za 2007 rok oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 22.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że sprawozdanie z działalności  Powiatowego Rzecznika Konsumentów było omawiane na posiedzeniu komisji ds. samorządności. Czy jest zatem potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia niniejszego sprawozdania? 

Wobec zgody Rady Przewodniczący K. Ostalski poddał pod głosowanie bez omawiania projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów.
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła  uchwałę Nr  XVI/143/2008 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 22a.

Przewodniczący Rady K. Ostalski przypomniał, że projekt uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego nie pobierania  opłat za korzystanie z autostrady A-1 planowanej do budowy w rejonie  Częstochowy został zgłoszony do porządku obrad w dniu dzisiejszym przez Zarząd Powiatu.  Sprawa jest powszechnie znana. Czy jest zatem potrzeba jej omawiania?
Wicestarosta J. Krakowian stwierdził, że przegłosowane stanowisko w powyższej sprawie należałoby przekazać odpowiednim instytucjom i władzom, aby nie zawisło w próżni. Proponuje, aby skierować je do ministerstwa  infrastruktury i transportu, wojewody śląskiego, prezydenta i przewodniczącego rady miasta Częstochowy oraz do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad. 
Wobec zgody Rady Przewodniczący K. Ostalski poddał pod głosowanie bez omawiania projekt uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego nie pobierania  opłat za korzystanie z autostrady A-1 planowanej do budowy w rejonie  Częstochowy.
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła  uchwałę Nr  XVI/144/2008 w sprawie stanowiska dotyczącego nie pobierania  opłat za korzystanie z autostrady A-1 planowanej do budowy w rejonie  Częstochowy. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 23.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zostaną udzielone tradycyjne już na piśmie o ile  radni składający interpelacje nie zaprotestują.

Radny R. Hyla prosił o udzielenie odpowiedzi na swoją  interpelację odnośnie protestów w  DPS Lelów w obecnej chwili.

Członek Zarządu H. Kasiura udzielił odpowiedzi na interpelację radnego R.Hyli. Poinformował, że 21 marca br. po czterokrotnym podejściu i mediacjach prowadzonych przez organ prowadzący podpisano protokół uzgodnień między DPS Lelów, a starostwem - kończący spór zbiorowy.  Żądania pracownicze wynosiły  900 zł brutto na początek. Wynegocjowano 350 zł. Drugie żądanie dotyczyło zmiany regulaminu premiowania, co też wynegocjowano. W DPS w Lelowie zakończył się spór zbiorowy wynikający z ustawy. Dzisiaj radni podjęli bardzo ważną uchwałę. Podwyższono w jednostkach powiatowych realne płacę. Ponadto skutkiem podjętej dziś uchwały będzie zwiększenie w 2009 roku dotacji dla pomocy społecznej o wartość dzisiaj ustaloną. Są to więc 2 ważne rzeczy - zwiększenie wynagrodzeń dla pracowników pomocy społecznej oraz zwiększenie dochodu DPS-u, dzięki czemu zwiększy się dotacja od wojewody na funkcjonowanie jednostki w przyszłym roku. W negocjacjach brali udział przedstawiciele NSZZ Solidarność z głosem doradczym. 
Ad. 24.

Przewodniczący Rady K. Ostalski przypomniał o ustawowym obowiązku składania oświadczeń majątkowych za 2007 rok w terminie do dnia 30 kwietnia 2008 roku. Na tę okoliczność przekazano dziś radnym informację wraz z formularzem i objaśnieniami oraz kserokopię pisma wojewody do wykorzystania. Zaapelował do radnych o wcześniejsze składanie oświadczeń ze względów organizacyjnych. Nadmienił, że swoje oświadczenie majątkowe będzie składał do wojewody, podobnie jak starosta. 
Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Lena Nieśpielak powiedziała, że wysłuchała dzisiejszego posiedzenia Rady z zainteresowaniem i uwagą, ale jest zaniepokojona. Docenia, że po raz pierwszy w historii powiatu udało się podjąć temat podwyżek dla pracowników powiatowych jednostek organizacyjnych. Nie może się pogodzić jednak z różnicą wynagrodzeń, która wystąpiła pomiędzy pracownikami oświaty i pracownikami opieki społecznej. Chodzi o to, aby rozmawiać i dyskutować. Wyraziła nadzieję, że uchwalone podwyżki  nie są wyrazem jednorazowej postawy Zarządu i Rady Powiatu i dalej będą  rozmawiać o zwiększeniu wynagrodzeń  w placówkach. Wyraziła nadzieję, że będą kontynuowane dalsze działania, aby te różnice nie były tak duże. Jeśli w placówkach opieki społecznej średnia podwyżka wynosi 350 zł, a w placówkach oświatowych 180 zł -  to różnice się ogromne i jest to niesprawiedliwe dla pracowników, którzy na to czekają. 
Skarbnik K. Toczko poinformował, że przy referowaniu projektów  uchwał obejmujących zagadnienia związane z podwyższeniem płac pracowników  w placówkach powiatowych  wspominał nieraz o kwestii poruszonej przez dyrektor  ośrodka w Bogumiłku. Wynagrodzenia w jednostkach powiatowych są różnego rodzaju – inne dla pracowników  zatrudnionych z Karty Nauczyciela i inne dla zatrudnionych na umowę o pracę. W jednostce oświatowej jaką jest ośrodek w  Bogumiłku oprócz pracowników obsługi i administracji pracują  nauczyciele, którzy  są wynagradzani  z Karty Nauczyciela na innych zasadach. Wzrost wynagrodzeń ujęty jest dla nich w subwencji oświatowej. Mówiąc o podwyższaniu płac w szkołach w kontekście podjętych dziś uchwał chodzi o  podwyżki dla administracji i pracowników obsługi, natomiast w dps-ach, czy domach dziecka -  chodzi o podwyżki dla merytorycznych pracowników. Kiedy zafunkcjonują podwyżki będą zbierane informacje od wszystkich placówek i porównane zostaną wszystkie stanowiska  -  wtedy będzie wiadomo, kto jest poszkodowany. Przyznał, że pracownicy w powiecie są słabo wynagradzani, ale tak u nas jest. Wszystko to będzie analizowane. 
Członek Zarządu H. Kasiura sprostował informacje podane przez dyrektor L.Nieśpielak. W podjętej dziś uchwale średnia podwyżka dla pracowników opieki społecznej wynosi 250 zł, a nie 350 zł, które jest kwotą wynegocjowaną przez DPS Lelów. Potwierdził, że  analiza,  o której wspominał skarbnik będzie jeszcze monitorowana i analizowana przez Zarząd  po przeprowadzonych  podwyżkach po 
1 kwietnia br. 
Ad. 25   .

Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec wyczerpania porządku obrad podziękował wszystkim radnym i pracownikom starostwa za pracę po czym  zamknął posiedzenie XVI sesji Rady Powiatu o godz. 13.35
Protokołowała Iwona Ciniewska






